
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA CIUDAD DE CEHEGIN
                                          (MURCIA)

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA
ASUNTO: CONVOCATORIA PLENO.

Dª  MARAVILLAS  ALICIA DEL  AMOR  GALO,  ALCALDESA-PRESIDENTA DEL  EXCMO.  AYUNTAMIENTO  DE
CEHEGÍN (MURCIA), en virtud de las atribuciones que le confiere el art. 21,1,c) de la Ley 7/85, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, y el artículo 41 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, por medio de la presente RESUELVO:

CONVOCAR: la sesión ordinaria que celebrará el Pleno y que tendrá lugar en la Casa Consistorial, en los
siguientes días y horas:

PRIMERA CONVOCATORIA: Día: 28/02/2020 (Viernes), a las 20:00 horas.

SEGUNDA CONVOCATORIA: Día: 03/03/2020 (Martes), a las 20:00 horas.

ORDEN DEL DÍA
1º.- ACTAS ANTERIORES.
2º.- DACIÓN DE CUENTA DE RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA.
3º.- DACIÓN DE CUENTA DE INFORME DE TESORERIA TRIMESTRAL SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE PLAZOS
DE  LUCHA  ONTRA  LA  MOROSIDAD  Y  SOBRE  EL  PERIODO  MEDIO  DE  PAGO  A  PROVEEDORES  4º
TRIMESTRE DE 2019.
4º.-SOLICITUD DE ADHESIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE CEHEGÍN, A LA ASOCIACIÓN 
CONSORCIO NACIONAL DE PUEBLOS CON “ENCIERROS POR VEREDA”.
5º.-MOCIÓN PP  INSTAR AL GOBIERNO DE ESPAÑA A LA CREACIÓN DE UNA MESA DE TRABAJO CON
COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y REPRESENTANTES DEL SECTOR AGROALIMENTARIO.
6º.-MOCION PSOE SOLICITUD A LA CARM, DE PRORROGA DEL CONVENIO DE FINANCIACION DEL PLAN DE
SEGURIDAD CIUDADANA DE LA REGION DE MURCIA, PARA EL MUNICIPIO DE CEHEGIN.
7º.-MOCIÓN PP SOLICITAR AL GOBIERNO DE LA NACIÓN, LA CREACIÓN DE LA OFICINA NACIONAL DE
EVALUACIÓN DE PROYECTOS, ASÍ  COMO LA AUTORIZACIÓN PARA LA LICITACIÓN DE LAS OBRAS DE
CONSTRUCCIÓN DE LA AUTOVÍA VENTA DEL OLIVO – VENTA CAVILA.
8º.-MOCIÓN PP CREAR CONVOCATORIA Y BASES ESPECÍFICAS PARA LA REGULACIÓN DE LA CONCESIÓN
DE  SUBVENCIONES  PARA  ACTIVIDADES  Y  PROYECTOS  EN  EL  ÁMBITO  DE  LOS  PROGRAMAS  DE
EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTES.
9º.-MOCIÓN  PSOE  REGULACIÓN  Y PLANIFICACIÓN  DEL MERCADO  DE  JUEGOS  DE  SUERTE,  AZAR  O
APUESTAS.
10º.-MOCIÓN  PSOE  RETIRADA  DE  LAS  INSTRUCCIONES  DE  INICIO  DE  CURSO  POR  PARTE  DE  LA
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN DE LA REGIÓN DE MURCIA E IMPULSO A LA FORMACIÓN INTEGRAL Y CÍVICA
QUE PROMUEVEN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO.
11º.-MOCIÓN PP PARA INSTAR AL GOBIERNO DE ESPAÑA, A REALIZAR EL PAGO DE LOS 753,3 MILLONES
DE EUROS QUE ADEUDA A LAS ENTIDADES LOCALES EN CONCEPTO DE IVA.
12º.-RUEGOS Y PREGUNTAS.

Lo mandó y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, doña Maravillas Alicia del Amor Galo, en la ciudad de 
Cehegín.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA
(Documento fechado y firmado electrónicamente)

http://www.cehegin.es                       E-mail: ayuntamiento@cehegin.es
Dirección Postal: 30430-López Chicheri,5

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 Q
jd

D
 N

zR
G

 M
T

U
3 

N
kU

0 
N

kF
E

 | 
V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.c

eh
eg

in
.e

s:
84

43
/V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

eh
eg

in
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

N
úm

er
o:

 2
25

/2
02

0 
F

ec
ha

: 2
5/

02
/2

02
0

http://www.cehegin.com/
mailto:ayuntamiento@cehegin.es


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA CIUDAD DE CEHEGIN
                                          (MURCIA)

http://www.cehegin.es                       E-mail: ayuntamiento@cehegin.es
Dirección Postal: 30430-López Chicheri,5

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 Q
jd

D
 N

zR
G

 M
T

U
3 

N
kU

0 
N

kF
E

 | 
V

er
if

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.c

eh
eg

in
.e

s:
84

43
/V

al
id

ad
or

C
SV

D
oc

um
en

to
 p

er
te

ne
ci

en
te

 a
 la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l  
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

eh
eg

in
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

N
úm

er
o:

 2
25

/2
02

0 
F

ec
ha

: 2
5/

02
/2

02
0

http://www.cehegin.com/
mailto:ayuntamiento@cehegin.es

		MARAVILLAS ALICIA, DEL AMOR GALO
	2020-02-25T14:07:25+0100
	Ayuntamiento de Cehegin
	MARAVILLAS ALICIA, DEL AMOR GALO - NIF: 48426297G
	MARAVILLAS ALICIA, DEL AMOR GALO en calidad de Alcaldesa acepta este documento




